令和４年８月１７日

5学年保護者各位

                            北中城村立島袋小学校

                            校 長  與儀 里未

                                 ＜公印省略＞

宿泊学習中止のおしらせ

 残暑の候、保護者の皆様においてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素より本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

 さて、見出しの件につきまして、８月２５日(木)・２６日(金)に宿泊学習を予定してお

りましたが、村教委にも指示を仰ぎ、下記の理由のため、やむを得ず中止とさせていただ

きます。

 何卒、感染拡大防止と児童の安全確保への配慮であることをご理解いただきますようお

願い申し上げるとともに、今後とも、皆様方のご支援、ご協力の程宜しくお願いいたしま

す。

記

 １ 中止の理由

  (1) 新型コロナウィルス感染症陽性者の増加のため。

  (2) 県内医療機関の逼迫による緊急搬送の受け入れ困難な状況があるため。

  (3) 沖縄県が「BA･5対策強化地域」に指定されたため。

  (4) 引率教諭に陽性者、濃厚接触者となり、自宅待機期間が実施日にかかる可能性が

     あるため。

 ２ 上記の理由の為 8月 25日(木)・26日（金）の宿泊学習を中止します。

  (1)徴収金など詳細については、2学期開始後、担任より報告いたします。